​​​​​​​

​​​​​​​Ministério da Educação

Instituto Benjamin Constant

Gabinete da Direção-Geral

PORTARIA IBC Nº 425, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024PORTARIA IBC Nº 425, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANTO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT , no uso das atribuições que lhe confere o

art. 25 do Regimento Interno, com a redação dada pela Portaria MEC nº 310, de 3 de abril de 2018, e de acordo

com o que consta no Processo nº 23119.003302.2024-93, resolve:

Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados para compor a Comissão de Elaboração do

Relatório de Avaliação Quadrienal da CAPES, com a seguinte organização:

I – Panorama geral do curso, plano estratégico do curso, autoavaliação multidimensional:

a) Bianca della Libera da Silva, matrícula SIAPE nº 2180678;

b) Fabio Garcia Bernardo, matrícula SIAPE nº 1770564;

c) João Ricardo Melo Figueiredo, matrícula SIAPE nº 1567418;

d) Marcia de Oliveira Gomes, matrícula SIAPE nº 2042075;

e) Naiara Miranda Rust, matrícula SIAPE nº 1925431;

II – Acompanhamento de egressos e avaliação de casos exitosos:

a) Arlindo Fernando Paiva de Carvalho Junior, matrícula SIAPE nº 2141378;

b) Fernando da Costa Ferreira, matrícula SIAPE nº 2040360;

c) Flavia Daniela dos Santos Moreira, matrícula SIAPE nº 2487240;

d) Hylea de Camargo Vale Assis, matrícula SIAPE nº 2045728;

e) Vagner Santos da Cruz, matrícula SIAPE nº 1046933;

III – Elaboração de critérios de indicação de produções de egressos e discentes e seleção dos

destaques:

a) André Luiz Bezerra da Silva, matrícula SIAPE nº 2142974;

b) Fabiana Alvarenga Rangel, matrícula SIAPE nº 2040770;

c) Fabio Brandolin, matrícula SIAPE nº 1977711;

d) Raffaela de Menezes Lupetina, matrícula SIAPE nº 2044390;

IV – Elaboração dos macroprojetos e indicação de destaques docentes:

a) Aires da Conceição Silva, matrícula SIAPE nº 2044406;

b) Arheta Ferreira de Andrade, matrícula SIAPE nº 1656961;

c) Morgana Ribeiro dos Santos, matrícula SIAPE nº 2142250;

	Documento assinado eletronicamente por: